
Министерство науки и высшего образования РФ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования 

ИРКУТСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ 

ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ 
ПРИКАЗ 

г. Иркутск 
10 " 09 2019г. № 446-0 

Об изменении 
структуры университета 

В связи с изменением структуры института высоких технологий и про­
ведением научных работ по исследованию физических характеристик мик­
ро- и наноструктур, в том числе по гранту № ФПК-02-19 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Изменить название НИЛ сверхпроводимости на НИЛ физических 
свойств микро- и наноструктур (далее Лаборатория). 

2. Считать Лабораторию в составе кафедры радиоэлектроники и теле­
коммуникационных систем института высоких технологий. 

3. Кузьмину А.С., к.ф.-м.н., инженера отдела лазерной физики и нано-
технологий, назначить научным руководителем Лаборатории. 

4. Казанцева А.В., к.ф.-м.н., в.н.с. лаборатории плазменной радиофизи­
ки, назначить техническим руководителем Лаборатории. 

5. Ефремову Н.В., специалиста по УМР, назначить материально ответ­
ственным лицом Лаборатории. 

6. Закрепить за Лабораторией помещения 209 и 209а Технопарка ПР­
ИНТУ. 



7. Казанцеву А.В., подготовить и утвердить необходимую документа­
цию по закрепленной Лаборатории, в срок до 15.10.2019г. 

8. Анциферову Е.А., директору института высоких технологий, обеспе­
чить контроль за деятельностью Лаборатории. 

9. Максимовой Н.Б., начальнику управления экономики, внести измене­
ния в паспорт структуры организации. 

Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по научной 
работе и инновационной деятельности Семенова Е.Ю. 

И.о. ректора ^6-^ Б.Б. Пономарев 


